0UTRAS PROVIDENCIAS.

0   Povo   do   Municipio   de   Caputira/MG,   por   seus

representantes aprova, e eu, Prefeito Municipal, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° ­ Fica o Poder Executivo autorizado a abrir cr6dito especial no montante de R$

270.000,00  (duzentos  e  setenta  mil  reais),  para  cobrir  despesas  com  Destinagao  Final  dos

Residuos S61idos, na seguinte dotag5o:

Orgao 02 Municipio de Caputira

Unidade 0212 Secretaria Municipal de Agricultura

Funcao 08 Gestao jinbiental

Sub­funcao 542 Controle drbiental

Programa 0018 Gestao da Politica Ambiental

[...]

16 e 17 da Lei Complementar nQ.  101/2000,

considerando as metas e prioridades elencadas na Lei de Diretrizes Cir€amentarias,

emitimos o presente parecer, considerando os seguintes dados:

FINALIDADE: Autorizar o Municipio de Caputira abrir cr€dito especial no valor de

R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais), para cobrir despesas com Destina€ao Final

dos Residuos S6lidos.

JUSTIFICATIVA:  Necessidade  de  adequar  as  exigencias  ambientais  e  destinar  de

forma segura os residuos s6lidos de nossa cidade, garantindo a preserva€5o do meio

ambiente e melhoria nas condi€6es de satide e bern estar da popula€ao.